

## MATTHIAS SEIDEL

Brunnenstrasse 111F  
13355 Berlin

Mobil: +49 (0)178 – 8478632  
E-Mail: matthias.seidel@doryo.de

---

## Lebenslauf

### Persönliche Angaben

---

Name:	Matthias Seidel
Adresse:	Brunnenstrasse 111F
Wohnort:	13355 Berlin
Mobil:	+49 (0)178-8478632
E-Mail:	matthias.seidel@doryo.de
Geburtsdatum:	2. Dezember 1976
Geburtsort:	Düsseldorf
Staatsangehörigkeit:	Deutsch
Familienstand:	Ledig
Führerschein:	Klasse 3
Berufliche Verfügbarkeit:	ab sofort



### Kurzprofil

---

Erfahrener und engagierter Diplom-Medieninformatiker (FH) mit mehrjähriger Berufserfahrung im New-Media-Bereich. Kenntnisse in verschiedenen Programmiersprachen, aller gängigen Design-Software, sowie Video- und Audioschnittsoftware. Umfassende Erfahrungen im Social-Media- und im ECommerce-Bereich. Erste Erfahrungen in der Mitarbeiterführung. Ein sehr freundlicher und lernbereiter Mitarbeiter mit hoher Arbeitsbereitschaft.

### Berufliche Erfahrungen

---

09.2012 – 01.2013	Program Coordinator, DTP TUI Cruises Mein Schiff 1, Mittelmeer & Karibik
10.2011 – heute	Freier Programmierer & Designer Doryo, Berlin
06.2007 – 04.2011	Senior Designer & Frontend Developer Fox Interactive Media Germany GmbH / MySpace.com
02.2006 – 06.2007	Programmierer Digiden GmbH, Berlin
01.2001 – 06.2007	Musiker, Komponist Team Blender GbR, Berlin
07.2005 – 02.2006	Database & Payout Administrator The Voice TV, London
07.2004 – 07.2005	Softwaretester Magix, Berlin
10.2003 – 03.2004	Praktikant, Programmierung opsm medianetworks, Berlin
10.2003 – 03.2004	Programmierer Virtuelle Fachhochschule, Berlin
08.2001 – 04.2003	Programmierer, Designer Technik und Medien, Berlin
02.2000 – 03.2000	Praktikant, Studiobau Audio Sonic, Berlin

## **MATTHIAS SEIDEL**

Brunnenstrasse 111F  
13355 Berlin

Mobil: +49 (0)178 – 8478632

E-Mail: matthias.seidel@doryo.de

---

09.1999 – 01.2000	Schnittassistent & Tonassistent, Pro7 Morning Show Reich&Glücklich GmbH, Berlin
07.1998 – 01.2000	Visual Effect Producer Action Concept, Köln
10.1997 – 07.1998	Praktikum Tontechnik, Label Atatak Studio&Label, Düsseldorf
02.1998 – 02.1998	Praktikum Tontechnik Skyline Studios, Düsseldorf
01.1994 – 01.1994	Praktikum, Ton-/Bildtechnik WDR Landesstudio, Düsseldorf

## **Studium**

---

04.2000 – 04.2005	Medieninformatik Technische Fachhochschule, Berlin Abschluss: Diplom-Medieninformatiker
10.1998 – 04.2000	Nachrichtentechnik Technische Fachhochschule, Berlin

## **Schulbildung**

---

1987 – 1996	Annette-von-Droste-Hülshoff-Gymnasium, Düsseldorf
1985 - 1987	Grundschule Bogenstraße, Solingen-Ohligs

## **Zivildienst**

---

08.1996 – 08.1997	Zentrum für Aktion, Kultur und Kommunikation, Düsseldorf
-------------------	--

## **Berufsdienliche Kenntnisse**

---

Programmiersprachen:	HTML5, CSS3, Sass, Javascript, Coffeescript, PHP, Actionscript, Ruby, Objective-C, XML, Java
CMS	Wordpress, Contao
Frameworks:	Ruby on Rails, jQuery
Software:	Eclipse, Sublime, Xcode, Flash, Photoshop, Illustrator, Premiere, FinalCut, AfterEffects, Dreamweaver, Cubase, Logic, WaveLab, Office
Fremdsprachen:	Deutsch, Muttersprache Englisch, fließend Französisch, Grundkenntnisse Japanisch, Grundkenntnisse

## **Private Interessen**

---

Gitarre, Klavier, Sitar, Homerecording, Kochen, Essen, Reisen, Konzerte, Freunde treffen

Berlin, 31.7.2014